
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 358

15 Ιουλίου 2010

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Μερική άρση της αριθ. 3589/10.12.79 (ΦΕΚ 101/13−2−1980) 
απόφασης του Νομάρχη Ανατ. Αττικής «Περί Κή−
ρυξης ως αναδασωτέας έκτασης» εμβαδού 12.000 
στρ. στη θέση «Τατόι» Δήμου Αχαρνών του Νομού 
Αττικής για έκταση συνολικού εμβαδού 223,874 στρ. 
στην ειδικότερη θέση «Δεκέλεια» Δήμου Αχαρνών 
του Νομού Αττικής. .......................................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 
28.770 τ.μ. στη θέση «Φιλίππα» του Δημοτικού Δια−
μερίσματος Κατταβιάς, Δήμου Νότιας Ρόδου, Νή−
σου Ρόδου, Νομού Δωδεκανήσου. ....................................... 2

Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος υδα−
τορεμάτων όμορα της ιδιοκτησίας Παντελέου Παύ−
λου στη θέση «Φλάμπουρο» του Δ. Λουτρακίου − 
Περαχώρας Νομού Κορινθίας. ................................................ 3

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 2655 (1)
Μερική άρση της αριθ. 3589/10.12.79 (ΦΕΚ 101/13−2−1980) 

απόφασης του Νομάρχη Ανατ. Αττικής «Περί Κήρυ−
ξης ως αναδασωτέας έκτασης» εμβαδού 12.000 στρ. 
στη θέση «Τατόι» Δήμου Αχαρνών του Νομού Αττικής 
για έκταση συνολικού εμβαδού 223,874 στρ. στην ει−
δικότερη θέση «Δεκέλεια» Δήμου Αχαρνών του Νο−
μού Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) Του άρθρου 117 Παρ. 3 του Συντάγματος της Ελλάδος.
β) Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του Ν.2503/1997«Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της 

Περιφέρειας κλπ» 
δ) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και των 

Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδικότερα:
δα) Του άρθρου 59 του Ν.998/79 όπως αυτό τροποποι−

ήθηκε με το άρθρο 17 παρ. 2 του Ν. 1734/87.
δβ) Τις δ/ξεις του άρθρου 44 παρ. 4 όπως αυτή προστέ−

θηκε με την παρ. 3 του άρθρου 36 του Ν. 3698/08.
ε) Του Ν. 3208/2003.

ζ) Την αριθμ. 97870/2248/7.5.09 εγκύκλιο δ/γή του ΥΑΑΤ 
σχετικά με την εφαρμογή του άρθρου 36 του Ν.3698/08 
(ΦΕΚ 198/τ.Δ΄/2.10.08).

2. Τις διατάξεις και τη σχετική νομολογία περί ανάκλη−
σης των διοικητικών πράξεων.

3. Την αριθ. 3589/10.12.79 απόφαση του Νομάρχη Αν. Ατ−
τικής με την οποία κηρύχθηκε ως αναδασωτέα μετά από 
πυρκαγιά ιδιωτική δασική έκταση εμβαδού 12.000 στρ. (ΦΕΚ 
101/13−2−1980), η οποία δυνάμει του ν. 2215/94 (ΦΕΚ 77/11.5.94 
τεύχος Α) περιήλθε στην κυριότητα του Δημοσίου.

4. Την αριθ. 17/2010 απόφαση της 4ης Α΄/θμιας ΕΕΔΑ με 
την οποία έγινε δεκτή η αριθμ. 2587/30.6.2009 πρόταση 
του Δασάρχη Πάρνηθας περί «μερικής άρσης της ανωτέ−
ρω απόφασης αναδάσωσης» για έκταση εμβαδού 223,874 
στρ. στη θέση «Δεκέλεια» του Δήμου Αχαρνών Αττικής, 
όπως αυτή εμφανίζεται στο συνημμένο στην παραπάνω 
απόφαση απόσπασμα χάρτη ΓΥΣ (6435/8) κλιμ. 1:5000 με 
περιμετρικά στοιχεία Α, Β, Π, Γ, Δ, Μ, Ε, Ζ, Ν, Ξ, Θ, Ι, Ο, Κ, 
Λ, Α και συντεταγμένες κορυφών σε ΕΓΣΑ ’87 και κόκκι−
νο περίγραμμα καθώς και στο χάρτη που συνοδεύει την 
αριθμ. 3589/10.12.79 απόφαση κήρυξης του Νομάρχη Αν. 
Αττικής κλίμακας 1:50.000 με πράσινο χρώμα, με σκοπό 
την παραχώρηση της έκτασης όπου υφίστανται στρατιω−
τικές εγκαταστάσεις οι οποίες εξυπηρετούν την άμυνα της 
χώρας, σε εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 17 του Ν. 
1734/87 με το οποίο αντικαταστάθηκε το άρθρο 59 του Ν. 
998/1979 «Περί Προστασίας Δασών», αποφασίζουμε:

5. Αίρουμε μερικώς την ισχύ της ανωτέρω αριθ. 3589/10.12.79 
(ΦΕΚ 101/13−2−1980) απόφασης του Νομάρχη Ανατ. Αττικής 
«Περί Κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης» 12.000 στρ. στη 
θέση «Τατόι» Δήμου Αχαρνών του Νομού Αττικής και συ−
γκεκριμένα αίρουμε την αναδάσωση για έκταση που περι−
λαμβάνεται στην ανωτέρω απόφαση εμβαδού 223,874 στρ. 
στη θέση «Δεκέλεια», όπως αυτή εμφανίζεται στο προσαρ−
τημένο στην παρούσα και θεωρημένο από την Τέταρτη 
Α΄ Βάθμια ΕΕΔΑ, απόσπασμα χάρτη ΓΥΣ 6435/8 κλίμακας 
1:5000 με περιμετρικά στοιχεία Α, Β, Π, Γ, Δ, Μ, Ε, Ζ, Ν, Ξ, Θ, 
Ι, Ο, Κ, Λ, Α και συντεταγμένες κορυφών σε ΕΓΣΑ ’87 και 
κόκκινο περίγραμμα, καθώς και στο χάρτη που συνοδεύει 
την αριθμ 3589/10.12.79 απόφαση κήρυξης του Νομάρχη 
Αν. Αττικής κλίμακας 1:50.000 και πράσινο χρώμα. Η μερική 
άρση της αναδάσωσης γίνεται με σκοπό την παραχώρηση 
της έκτασης όπου υφίστανται στρατιωτικές εγκαταστάσεις 
οι οποίες εξυπηρετούν την άμυνα της χώρας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αγία Παρασκευή, 5 Ιουλίου 2010

Ο Γεν. Γραμματέας Περιφέρειας 
ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ

3295

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.07.19 09:30:15
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3296 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3297



3298 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 4398 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

28.770 τ.μ. στη θέση «Φιλίππα» του Δημοτικού Δια−
μερίσματος Κατταβιάς, Δήμου Νότιας Ρόδου, Νήσου 
Ρόδου, Νομού Δωδεκανήσου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3200/55 περί διοικητικής απο−

κέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/70.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, 
οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος.

4. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 
Δασών κ.λπ.» και ειδικότερα: α) του άρθρου 41 παρ. 1 
και β) του άρθρου 38 παρ. 1.

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/3049/24−9−1980
6. Την από 27−9−2007 έκθεση αυτοψίας και πρόταση 

της Δασοπόνου Φωτιάδου Μαρίνας σε συνδυασμό με 
την από 15−2−2007 έκθεση φωτοερμηνείας του Δασο−
λόγου Παπακωνσταντίνου Σπυρίδωνα όπου προτείνεται 
η κήρυξη της έκτασης που αναφέρεται στο θέμα ως 
αναδασωτέας.

7. Την αριθμ.. 6764/09/30−3−2010 Εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Δωδ/νήσου για κήρυξη της ιδιωτικής δασικής 
έκτασης αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την διατήρηση 
του χαρακτήρα της Δασικής έκτασης και την αποκατά−
σταση της βλάστησης με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή 
αναδάσωση, η οποία καταστράφηκε από εκχέρσωση 
μεταξύ των ετών 1990 και 1997, ιδιωτική έκταση συνο−
λικού εμβαδού 28.770 τ.μ. που βρίσκεται στη θέση «Φι−
λίτπτα» του Δημ. Διαμερίσματος Κατταβιάς, του Δήμου 
Νότιας Ρόδου, της Νήσου Ρόδου και απεικονίζεται ως 
τμήμα Α με στοιχεία (1,2,α,β,3,γ,δ,4,5,6,1) στο τοπογραφικό 
διάγραμμα που επισυνάπτεται και το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της παρούσας και έχει όρια:

Βόρεια: Γεωργική και Δασική έκταση
Νότια: Γεωργική και Δασική έκταση
Ανατολικά: Γεωργική έκταση
Δυτικά: Γεωργική έκταση
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεως της 

αρμοδίως (άρθρο 41 του Ν. 998/79) και προ της δημο−
οίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. (άρθρο 
37 του Ν. 3200/1955). 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ρόδος, 28 Ιουνίου 2010 

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΠΡΑΚΟΥΜΑΤΣΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3299



3300 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 5292/2009 (3)
Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος υδατο−

ρεμάτων όμορα της ιδιοκτησίας Παντελέου Παύλου 
στη θέση «Φλάμπουρο» του Δ. Λουτρακίου − Περα−
χώρας Νομού Κορινθίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη τις ακόλουθες διατάξεις, και λοιπά 
έγγραφα:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 5, 6 και 8 του Ν. 3200/1955: 
«Περί Διοικητικής Αποκέντρωσης».

2. Τις διατάξεις του Ν. 2853/16−7−1922 «Περί υδραυλι−
κών εν γένει έργων και αστυνομεύσεως των Δημοσίων 
Υδάτων», όπως αυτές τροποποιήθηκαν με τις αντίστοι−
χες του Ν.Δ. 10/29.12.1923 και κωδικοποιήθηκαν από τις 
διατάξεις του Π.Δ. 18/21.3.1924.(ΦΕΚ 61Α)

3. Τις διατάξεις τις υπ’ αριθμ 3046/304/03−02−89 από−
φασης του Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος 
Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων: «Κτιριοδομικός Κα−
νονισμός» και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 6 
αυτού σχετικά με τη δόμηση κοντά σε ρέματα, όπως 
ισχύει σήμερα.

4. Τις διατάξεις του Ν.3010/25−4−2002 (Α΄ 91): «Εναρμό−
νιση του Ν. 1650/1986 με τις οδηγίες 97/11 ΕΕ και 96/61 
ΕΕ» και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 5 αυτού: 
«Διαδικασία Οριοθέτησης και ρυθμίσεις θεμάτων για 
τα υδατορέματα».

5. Τις διατάξεις του Ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107Α/30.5.1997): 
«Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας, 
Ρυθμίσεις θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και 
άλλες διατάξεις».

6. Τις οικίες διατάξεις του Ν. 2508/1997 (ΦΕΚ 124Α/ 
13.6.1997): «Βιώσιμη Οικιστική Ανάπτυξη των πόλεων και 
οικισμών της χώρας και άλλες διατάξεις».

7. Τις οικίες διατάξεις του Ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45Α/1999): 
«Κύρωση Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες δι−
ατάξεις».

8. Τα οριζόμενα στη με αριθμό 19664/20.12.2001 από−
φαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοπον−
νήσου.

9. Τα οριζόμενα στη με αριθμό 1592/14.2.2002 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου.

10. Τη σύμφωνη γνώμη του Δημοτικού Συμβουλίου του 

Δήμου Λουτρακίου − Περαχώρας όπως την διατύπωσε 

με την 301/2009 απόφασή του.

11. Το από Μάιο 2009 τοπογραφικό και υψομετρικό 

διάγραμμα (αρ. σχεδίου 1 κλίμακας 1:500), καθορισμού 

οριογραμμών τμήματος ρέματος στη θέση «Φλάμπουρο» 

του Δήμου Λουτρακίου − Περαχώρας Νομού Κορινθίας, 

καθώς και την από Μάιο 2009 Τεχνική έκθεση − υδραυ−

λική μελέτη, τα οποία συντάχθηκαν από την Διπλ. Πο−

λιτικό Μηχανικό Δημήτριο Μπάλτζογλου, ελέγχθηκαν 

και θεωρήθηκαν στις 03−12−2009 από τη Δ/νση Τεχνικών 

Υπηρεσιών της Ν. Α. Κορινθίας.

12 Τη με αριθμό 5535/08−12−2009 απόφαση της Δ/νσης 

Τεχνικών Υπηρεσιών της Ν. Α. Κορινθίας, σχετικά με 

τον καθορισμό των οριογραμμών τμήματος κοίτης ρέ−

ματος όμορα της ιδιοκτησίας Παντελέου Παύλου στη 

θέση «Φλάμπουρο» του Δήμου Λουτρακίου − Περαχώ−

ρας Νομού Κορινθίας σύμφωνα με το αμέσως πιο πάνω 

αναφερόμενο τοπογραφικό και υψομετρικό διάγραμμα, 

αποφασίζουμε:

Την επικύρωση των οριογραμμών τμήματος υδατορε−

μάτων όμορα της ιδιοκτησίας Παντελέου Παύλου στη 

θέση «Φλάμπουρο» του Δήμου Λουτρακίου − Περαχώρας 

Νομού Κορινθίας οριζομένων με τα σημεία 56 έως 76 

(δεξιά) και 1 έως 19 (αριστερά) εκατέρωθεν της ροής του 

ρέματος για το δυτικό υδατόρεμα και με τα σημεία 20 

έως 31 (δεξιά) και 32 έως 55 (αριστερά) για το ανατολικό 

υδατόρειια στο τοπογραφικό και υψομετρικό διάγραμμα 

(αρ. σχεδίου 1 κλίμακας 1:500), το οποίο συντάχθηκε από 

την Διπλ. Πολιτικό Μηχανικό Δημήτριο Μπάλτζογλου, 

ελέγχθηκε και θεωρήθηκε στις 03−12−2009 από τη Δ/νση 

Τεχνικών Υπηρεσιών της Ν. Α. Κορινθίας και αποτελεί 

αναπόσπαστο μέρος της παρούσας απόφασης.

Η απόφαση αυτή μαζί με τα συνημμένα τοπογρα−

φικά και υψομετρικά διαγράμματα καθορισμού των 

οριογραμμών να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 10 Ιουνίου 2010 

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 

ΦΩΤΗΣ ΧΑΤΖΗΜΙΧΑΛΗΣ  



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3301



3302 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04003581507100008*


